La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar el gasto correspondiente a la realización del proyecto de 
dinamización lectora En el municipio “Contacontes Primavera 2025” por importe de 
3.420,60€ (tres mil cuatrocientos veinte euros con sesenta céntimos).  

5.5.- Ver propuesta del Área I – Alcaldía relativa a la novena edición del evento 
“CONTRA EL CÁNCER NOS MOJAMOS TODOS 2025”, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar y otorgar el gasto relativo a la novena edición del evento 
“CONTRA EL CÁNCER NOS MOJAMOS TODOS 2025”, por importe de 17.190,87€ 
(diecisiete mil ciento noventa euros con ochenta y siete céntimos). 

5.6.- Ver acta de la comisión evaluadora del proceso de concesión de ayudas de la 
convocatoria del Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu para la concesión de ayudas para el 
alquiler del año 2024, de fecha 10 de marzo de 2025, en relación al recurso presentado y